

Ert tjänsteställe, handläggare  
JustitiedepartementetErt datum  
2024-06-14Er beteckning  
Ju2024/01383Vårt tjänsteställe, handläggare  
Sofia Smetana, sofia.smetana@mil.se

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

## **Försvarsmaktens remissvar över Domstolsverkets hemställan om en särskild forumregel för vissa säkerhetsmål**

**Svar senast  
2024-10-07**

Försvarsmakten har beretts möjlighet att lämna synpunkter på Domstolsverkets hemställan om en särskild forumregel för vissa säkerhetsmål.

Försvarsmakten tillstyrker förslaget i hemställan.

Försvarsmakten vill dock understryka vikten av att samtliga domstolar har kunskap om säkerhetsskyddsregelverket för att skapa förutsättningar för hantering och skydd av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Precis som framgår av hemställan så förekommer sådana uppgifter även i andra måltyper än brottmål. Försvarsmakten bedömer dessutom att en omfattande tillväxt av totalförsvaret och ett mer aktivt militärt försvar kan leda till en generell ökning av ärenden och mål som innehåller sådana uppgifter. Försvarsmaktens bedömning är att exempelvis civilrättsliga mål som innehåller säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter redan har ökat i antal och kommer fortsätta att göra så. Därför behöver samtliga domstolar ha kompetens för att kunna identifiera, hantera och skydda uppgifter som rör Sveriges säkerhet eller som omfattas av ett för Sverige förpliktande internationellt åtagande om säkerhetsskydd oaktat vilken måltyp, hur och när under målets eller ärendets handläggning som uppgifterna uppkommer. Försvarsmakten vill även poängtera vikten av att domstolarna vänder sig till den verksamhetsutövare vars skyddsvärden berörs när det finns svårigheter i att identifiera eller klassificera säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter eller i att avgöra omfattningen på nödvändiga skyddsåtgärder.

(SSM)



Försvarsmakten konstaterar avslutningsvis att den beredskap och kompetens som krävs av domstolar för att handlägga den här typen av mål och ärenden med bibehållet säkerhetsskydd behövs hos samtliga myndigheter, såväl som hos ombud och biträden, som involveras från det att ett ärende eller mål initieras till att det verkställs.

I beredningen av detta ärende har jurist Maria Andersson och överstelöjtnant Per Schedin deltagit.

Detta remissvar har beslutats av chefsjurist Carin Bratt. I den slutliga handläggningen har deltagit sektionschef Magnus Wahlund, stabschef Hampe Klein, och som föredragande försvarsjurist Sofia Smetana.

## **Bratt, Carin**

Chefsjurist

*Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem.*

## **Sändlista**

Justitiedepartementet